
MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS
DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO 

SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI 2025–2027 METAIS 
VEIKSMŲ PLANO PATVIRTINIMO IR JO ĮGYVENDINIMO 

KOORDINATORIAUS PASKYRIMO

2025 m. gegužės 29 d. Nr. B1-140
Molėtai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 15 

straipsnio 4 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

ir tęstinio mokymosi įstatymo 8 straipsnio 2 dalimi,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1.  Patvirtinti  Molėtų  rajono  savivaldybės  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  ir  tęstinio 

mokymosi 2025–2027 metais veiksmų planą (pridedama).

2. Paskirti  Molėtų r.  švietimo pagalbos tarnybą Molėtų rajono savivaldybės neformaliojo 

suaugusiųjų  švietimo  ir  tęstinio  mokymosi  2025–2027  metais  veiksmų  plano  įgyvendinimo 

koordinatoriumi.

Savivaldybės meras Saulius Jauneika

Nuorašas



PATVIRTINTA
Molėtų rajono savivaldybės tarybos 
2025 m. gegužės 29d. sprendimu 
Nr. B1 -140

MOLĖTŲ  RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO  SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR 
TĘSTINIO MOKYMOSI 2025–2027 METAIS VEIKSMŲ PLANAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Molėtų  rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 
2025–2027 metais veiksmų plano (toliau – Planas) paskirtis – stiprinti Molėtų  rajono savivaldybėje 
(toliau – Savivaldybė) neformalųjį suaugusiųjų švietimą, sudarant sąlygas suaugusiųjų mokymuisi 
visą gyvenimą.

2. Planas  parengtas  vadovaujantis  Lietuvos  Respublikos  neformaliojo  suaugusiųjų 
švietimo  ir  tęstinio  mokymosi  įstatymu,  Valstybės  pažangos  strategijos  „Lietuvos  pažangos 
strategija „Lietuva 2030“ bei atsižvelgiant į Tarptautinio suaugusiųjų kompetencijų tyrimo OECD 
PIAAC duomenis.

3. Planas atitinka Molėtų  rajono savivaldybės 2025–2027 m. strateginio veiklos plano 2 
prioriteto  2.1  strateginio  tikslo  uždavinį  „Gerinti  švietimo  sistemos  prieinamumą  ir  kokybę“. 
Įgyvendinant uždavinį siekiama: įgyvendinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymo 
programą,  vykdyti  kvalifikacijos  tobulinimo užsiėmimus,  skatinti  Trečiojo  amžiaus  universiteto 
veiklą.

4. Plane vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 
neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatyme bei kituose teisės aktuose.

II SKYRIUS
SITUACIJOS ANALIZĖ

5. Plano  įgyvendinimą  Savivaldybės  tarybos  sprendimu  nuo  2018  m.  koordinuoja 
Molėtų r.  švietimo pagalbos tarnyba (toliau – Tarnyba).

6. Molėtų rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų plano 
įgyvendinimui  finansavimas  skiriamas  iš  savivaldybės  biudžeto.  Siekiama  sudaryti  sąlygas 
suaugusiems asmenims mokytis visą gyvenimą, tenkinti saviraiškos ir pažinimo poreikius, tobulinti 
įgytą kvalifikaciją, įgyti papildomų kompetencijų.

7. Didėja  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  programose  dalyvaujančių  vyresnio 
amžiaus Molėtų  rajono gyventojų skaičius: 2022 m. renginiuose dalyvavo 1984; 2023 m. – 2237; o 
2024 m. – 2364 vyresnio amžiaus  asmenys. 

8. Kasmet atliekama suaugusiųjų dalyvavimo neformaliojo švietimo veiklose statistinė 
analizė. Visose suaugusiesiems pasiūlytose veiklose dalyvavo: 2022 m. - 5573; 2023 m. - 5651; 
2024 m. - 5820 dalyviai, tai rodo stabilų augimą. 

9. 2024  m.  atlikta  rajono  suaugusiųjų  mokymosi  poreikių  analizė,  kuri  skelbiama 
Tarnybos  internetinėje  svetainėje  adresu 



https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2024/03/suaugusiuju-apklausa-2024-m.pdf.  Molėtų  rajono 
suaugusieji labiausiai nori  mokytis anglų kalbos, sveikatos stiprinimo įgūdžių, psichologijos. 

10. Siekiant užtikrinti paslaugų prieinamumą kuo didesniam suaugusiųjų asmenų skaičiui, 
kuo  racionaliau  panaudoti  savivaldybės  biudžeto  lėšas,  neformalusis  suaugusiųjų  švietimas  ir 
tęstinis  mokymasis  finansuojamas  programiniu  būdu  (kasmet  skelbiamas  programų  konkursas). 
Konkurso  tikslas  -  plėtoti  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  paslaugas,  pritaikant  jas  prie 
visuomenės ir darbo rinkos poreikių.

11. Neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  ir  tęstinio  mokymosi  konkursą  (toliau  – 
Konkursas) skelbia ir programų atrankos procedūras atlieka Savivaldybės administracijos Kultūros 
ir  švietimo  skyrius.  Savivaldybės  biudžeto  lėšos  paskirstomos  teigiamai  įvertintų  programų 
teikėjams. 2022 metais buvo finansuotos 3, 2023 m. – 2 programos, o 2024 m. – 3 programos. Jas 
parengė įvairūs teikėjai: Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba, VšĮ Aukštaitijos profesinio rengimo 
centras, VšĮ „Bendrystės centras“, sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Molėtų viltis“, Irena 
Babelienė.

12. Teikiamos Programos turi atitikti vieną iš Mokymosi pagal neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio mokymosi programas finansavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 22 „Dėl Mokymosi pagal neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo ir tęstinio mokymosi programas finansavimo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Metodika), 
11 punkte nustatytų programos turinio ir siekiamų rezultatų atitikties sąlygų:

12.1. mokymosi visą gyvenimą paslaugų regionuose plėtra;
12.2. darbo rinkai aktualių suaugusiųjų bendrųjų kompetencijų ugdymas;
12.3. asmenų mokymasis Trečiojo amžiaus universitete;
12.4. andragogų kompetencijų tobulinimas;
12.5. profesinei veiklai reikalingų žinių ir gebėjimų įgijimas ar tobulinimas;
12.6. asmens bendrosios kultūros ugdymas.
13. Programų dalyviai tobulino anglų kalbos, jogos meno ir kūno vadybos, bendravimo, 

bendruomeniškumo, socialinius įgūdžius, įgijo profesinei veiklai reikalingų žinių ir gebėjimų.

III SKYRIUS
TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

14. Tikslas – sudaryti sąlygas suaugusiems asmenims mokytis visą gyvenimą, užtikrinant 
suaugusiųjų švietimo sistemos paslaugas Molėtų rajone.

15. Uždaviniai plano tikslui pasiekti:
15.1. tenkinti  įvairių  suaugusiųjų  gyventojų  grupių  neformaliojo  švietimo  ir  tęstinio 

mokymosi poreikius;
15.2. didinti  informacijos apie suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi 

galimybes prieinamumą;
15.3. tobulinti  suaugusiųjų  švietėjų  dalykines  ir  bendrąsias  kompetencijas,  stiprinant 

suaugusiųjų švietimą organizuojančių institucijų  bendradarbiavimą.

https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2024/03/suaugusiuju-apklausa-2024-m.pdf


IV SKYRIUS
PLANO ĮGYVENDINIMAS

16. Molėtų   rajono  savivaldybės  neformaliojo  suaugusiųjų  švietimo  (toliau  –  NSŠ)  ir 
tęstinio  mokymosi  2025–2027  metų  veiksmų  planas  įgyvendinamas  pagal  22  punkto  lentelėje 
pateiktas priemones.

17. Planas  įgyvendinamas  Molėtų   rajono  savivaldybės  biudžeto  ir  kitų  finansavimo 
šaltinių lėšomis.

18. Plano  įgyvendinimą  koordinuoja  Molėtų  r.  švietimo  pagalbos  tarnyba  (toliau  – 
Koordinatorius).

19. Programas rengia ir įgyvendina šios įstaigos ir organizacijos:
19.1.  VšĮ Aukštaitijos profesinio rengimo centras;
19.2.  Molėtų krašto muziejus;
19.3.  Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba;
19.4.  Molėtų kultūros centras;
19.5.  Molėtų viešoji biblioteka;
19.6.  Molėtų menų mokykla;
19.7.  Molėtų rajono vietos veiklos grupė „Keisdamiesi keičiame“;
19.8.  Utenos r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuras;
19.9.  Užimtumo  tarnybos  prie  Lietuvos  Respublikos  socialinės  apsaugos  ir  darbo 

ministerijos Molėtų skyrius;
19.10. VšĮ  UDC „ Kaimynystės namai“:
19.11. VšĮ „ Bendrystės centras“;
19.12. Kiti neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjai.
20. Plano įgyvendinimo stebėseną vykdo Koordinatorius.  Ji  atliekama pagal priemonių 

plane nurodytus vertinimo kriterijus.
21. Plano  įgyvendinimo  rezultatai  paskelbiami  Koordinatoriaus  interneto  svetainėje 

kiekvienų kalendorinių metų kovo 1 d.
22. Priemonių lentelė:



1 uždavinys: Tenkinti įvairių suaugusiųjų gyventojų grupių neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi poreikius

Priemonės Vykdymo 
laikas

Vykdytojai Laukiami rezultatai Vertinimo kriterijai

1 2 3 4 5

1.1. Bendrųjų kompetencijų 
ugdymo programų rengimas 
ir įgyvendinimas

2025–2027 m. Molėtų r. savivaldybės viešoji biblioteka 
Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba
Molėtų rajono vietos veiklos grupė „Keisdamiesi 
keičiame“
Utenos r. savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras
Užimtumo tarnybos Molėtų skyrius
VšĮ  UDC „Kaimynystės namai“
Vš Į „Bendrystės centras“

Patenkinti suaugusiųjų 
švietimo ir užimtumo 
poreikiai

Ne mažiau 200 
programų per metus

1.2. Įgyvendinti  Molėtų 
TAU veiklas

2025–2027 m. Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba Patenkinti vyresnio amžiaus 
žmonių švietimo ir 
užimtumo poreikiai

Ne mažiau 100 
organizuotų renginių- 
veiklų  per metus

1.3. Kultūrinės-meninės 
veiklos, saviraiškos 
skatinimas, sąlygų 
etnokultūros puoselėjimui 
sudarymas.

2025–2027 m. Molėtų rajono kultūros centras
Molėtų r. savivaldybės viešoji biblioteka
Molėtų r. krašto muziejus

Ne mažiau 30 renginių

1.4. Praktinių mokymų, 
informacinių renginių, 
susijusių su vietos projektų 
rengimu ir įgyvendinimu, 
pagal Molėtų  rajono vietos 
veiklos grupės 
„Keisdamiesi keičiame“ 
veiklos strategiją, 
organizavimas

2025–2027 m. Molėtų rajono vietos veiklos grupė „Keisdamiesi 
keičiame“

Kokybiškai parengti 
projektai

Įgyvendinami 3-4 
projektai per metus



1 2 3 4 5

1.5. Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo ir 
tęstinio mokymosi 
programų finansavimo ir

Kasmet Molėtų r. savivaldybės administracijos  Kultūros 
ir švietimo skyrius

Kokybiškai parengtos 
programos

Finansuota ne mažiau 2 
programų

atrankos konkurso 
organizavimas

2 uždavinys. Didinti   informacijos apie suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi galimybes prieinamumą

2.1.Suaugusiųjų  mokymosi 
savaitės organizavimas

Kasmet  IV 
ketvirtį

Visi NSŠ teikėjai Rajono suaugusieji 
informuojami,  įtraukiami  į 
švietimo savaitės veiklas

Ne mažiau 12 renginių 
rajone

2.2. Informacijos  apie 
planuojamus ir vykdomus 
renginius, mokymus 
viešinimas neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo ir 
tęstinio mokymosi teikėjų 
tinklalapiuose, feisbuko 
paskyrose.

Pastoviai Visi NSŠ teikėjai Informacijos viešinimas
didins gyventojų 
įsitraukimą

Parengta ir nuolat
atnaujinama NSŠ 
informacija, didėjantis 
dalyvių skaičius 
renginiuose

3 uždavinys. Tobulinti suaugusiųjų švietėjų dalykines ir bendrąsias kompetencijas, stiprinant  suaugusiųjų švietimą organizuojančių institucijų  
bendradarbiavimą.

3.1. Bendrų veiklų 
(projektų, akcijų) 
inicijavimas

Kasmet Visi NSŠ teikėjai Suburti suaugusių švietėjai, 
geriau tenkinami 
suaugusiųjų mokymosi visą 
gyvenimą poreikiai

 1 bendra iniciatyva per 
metus

3.2. Apskriti stalai-
diskusijos suaugusiųjų 
neformaliojo švietimo 
klausimais

Kas pusė metų Visi NSŠ teikėjai Suburti suaugusių švietėjai, 
geriau tenkinami 
suaugusiųjų mokymosi visą 
gyvenimą poreikiai

1 renginys per pusę 
metų

___________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Molėtų rajono savivaldybės taryba
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Molėtų rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų

švietimo ir tęstinio mokymosi 2025-2027 metais veiksmų plano
patvirtinimo ir jo įgyvendinimo koordinatoriaus paskyrimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-05-29 Nr. B1-140
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2025-05-30 Nr. GD-92

Adresatas Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba, P. Cvirkos g. 1, LT-33140
Molėtai

Registratorius Sekretorius Jurgita Kavaliauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-05-30 09:25:40
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-05-30 atspausdino Sekretorius Jurgita Kavaliauskienė

Nuorašas tikras
Molėtų r. švietimo pagalbos tarnyba
2025-05-30


